
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 03 декабря 2024 г. №1569 
г.Воронеж 
 

 
 
О присуждении премии главы  
городского округа город Воронеж  
в области охраны окружающей среды 
в 2024 году 
 

 
Во исполнение постановления администрации городского 

округа город Воронеж от 08.04.2011 №312 «Об учреждении премии 

главы городского округа город Воронеж в области охраны 

окружающей среды» и на основании решения комиссии  

по присуждению премии главы городского округа город Воронеж  

в области охраны окружающей среды от 15.11.2024 администрация 

городского округа город Воронеж постановляет: 

1. Присудить премию главы городского округа город Воронеж  

в области охраны окружающей среды и присвоить звание «Лауреат 

премии главы городского округа город Воронеж в области охраны 

окружающей среды» с вручением диплома лауреата премии главы 

городского округа город Воронеж в области охраны окружающей 

среды в 2024 году: 

1.1. В номинации «За научную деятельность природоохранного 

значения» по 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей – Пантелееву 

Дмитрию Александровичу, старшему помощнику начальника отдела 

организации научной работы и подготовки научно-педагогических 

кадров федерального государственного казенного военного 

образовательного учреждения высшего образования «Военный 

учебно-научный центр Военно-воздушных сил «Военно-воздушная 



академия имени профессора Н.Е. Жуковского и Ю.А. Гагарина» (г. 

Воронеж) Министерства обороны Российской Федерации,  

и Тихоновой Елене Николаевне, кандидату биологических наук, 

заведующей кафедрой ландшафтной архитектуры и почвоведения 

федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Воронежский государственный 

лесотехнический университет имени Г.Ф. Морозова». 

1.2. В номинации «За просветительскую деятельность в области 

охраны окружающей среды» в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) 

рублей – Неклюдовой Светлане Анатольевне, корреспонденту филиала 

федерального государственного унитарного предприятия 

«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная 

компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная 

компания «Воронеж», автору проекта «Питомцы». 

1.3. В номинации «За эффективное формирование 

экологической культуры» в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей – 

муниципальному бюджетному учреждению культуры городского 

округа город Воронеж «Централизованная библиотечная система» 

(модельная библиотека №25 имени В.М. Пескова, заведующая 

библиотекой Фабрий Ирина Александровна). 

1.4. В номинации «За экологическую пропаганду, общественную 

инициативу и рациональное природопользование» в размере 50 000 

(Пятьдесят тысяч) рублей – Коблякову Артему Александровичу, 

президенту Воронежской региональной культурно-просветительской 

общественной организации «Наша история», члену Общественной 

палаты Воронежской области. 

1.5. В номинации «За личный вклад в дело охраны окружающей 

среды» в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей – Сазонову 

Эдуарду Владимировичу, доктору технических наук, заслуженному 

работнику Высшей школы Российской Федерации, академику 

Петровской академии наук и искусств, профессору кафедры 

жилищно-коммунального хозяйства федерального государственного 



бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Воронежский государственный технический университет». 

2.Управлению финансово-бюджетной политики администрации 

городского округа город Воронеж финансирование премий 

производить в пределах средств, утвержденных в бюджете 

городского округа город Воронеж на охрану окружающей среды  

по муниципальной программе городского округа город Воронеж 

«Охрана окружающей среды», утвержденной постановлением 

администрации городского округа город Воронеж от 20.12.2013  

№1239. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации Бородину Л.В. 
 
 
 

 Глава городского округа 
 город Воронеж 

С.А. Петрин 
 


	О присуждении премии главы 

